ỦY BAN NHÂN DÂN
       TỈNH BÌNH ĐỊNH

       Số:         /UBND-KT

V/v rà soát nội dung liên quan đến
hoạt động khoáng sản trong phạm
vi các dự án đầu tư khu vực ven

biển trên địa bàn tỉnh

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Định, ngày      tháng        năm 2024

                                    Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 1181/STNMT-

TNKS ngày 16/4/2024 về một số nội dung liên quan đến hoạt động khoáng sản
trong phạm vi các dự án đầu tư khu vực ven biển trên địa bàn tỉnh; thực hiện ý kiến
chỉ đạo của Ban Cán sự Đảng tại cuộc họp ngày 14/5/2024, Chủ tịch UBND tỉnh có
ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường làm việc cụ thể với chủ mỏ Nam Đề Gi
(chồng lấn với diện tích Quy hoạch chung Khu vực phía Nam đầm Đề Gi, huyện
Phù Cát đến năm 2035) và chủ mỏ Mỹ An 5, xã Mỹ An, huyện Phù Mỹ liên quan

đến việc báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường xem xét, đưa ra khỏi quy hoạch
khoáng sản; đồng thời, rà soát một số nội dung liên quan đến hoạt động khoáng sản
trong phạm vi các dự án đầu tư khu vực ven biển trên địa bàn tỉnh theo tinh thần
thống nhất tại cuộc họp nêu trên, tham mưu đề xuất UBND tỉnh có văn bản gửi Bộ
Tài nguyên và Môi trường trước ngày 15/6/2024

Yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan liên quan khẩn trương
phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                                      KT. CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
  - Như trên;
  - CT, PCT UBND tỉnh;

  - Các Sở: CT,  XD;

  - CVP UBND tỉnh;
  - TCT của CT UBND tỉnh;

  - Lưu: VT, K4, K6.

                                                                                         Nguyễn Tuấn Thanh

3543 14 05